
PROGRAM SETKÁNÍ MORAVSKOSLEZSKÉ POBOČKY ČBS

16. 2. 2019, OLOMOUC

9.30-10.00 – možnost vyzvednout/zakoupit nový časopis pobočky a zaplatit členské poplatky

nebo o přestávkách.

PŘÍSPĚVEK PŘEDNÁŠEJÍCÍ

1. blok Úvodní informace

10:00 Úvod a přivítání účastníků RNDr. Jana Tkáčiková 10

10:10 Finanční zpráva za rok 2018 Mgr. Petr Kocián 10

RNDr. Petr Petřík, Ph.D., 10

RNDr. Martin Mokrejš, Ph.D.

2. blok Historický vývoj flóry a vegetace

Mgr. Petra Hájková, Ph.D., 45

doc. Mgr. Michal Hájek, Ph.D.

11:15 Pravěké mechy v neolitické studni u Uničova RNDr. Zbyněk Hradílek, Ph.D. 10

RNDr. Svatava Kubešová, 10

RNDr. Jana Tkáčiková

přestávka na kávu 11:35 až 11:45

3. blok Ochrana přírody

11:45 Jednorázová opatření k podpoře přesličky různobarvé (Equisetum 

variegatum ) u Moravičan a Tovačova.

Mgr. Jan Vrbický 15

12:00 Lze obnovit (sub)alpínská společenstva lokálním odkácením 

nepůvodní kleče v Hrubém Jeseníku?

RNDr. Miroslav Zeidler, Ph.D. 15

12:15 Letnění rybníků v CHKO Poodří na příkladu Velký Váček Mgr. Jan Lukavský 15

Volby 12:30 až 12:45

Oběd 12:45 až 14:00

4. blok Floristika

14:00 Nálezová databáze Mgr. Petr Kocián 15

14:15 Zajímavé nálezy v okolí Metylovic, v Beskydech a na Osoblažsku     

v roce 2018

Ing. Zbyněk Lukeš, Ph.D. 20

14:35 Novinky v publikacích za rok 2018 Mgr. Petr Kocián 15

Po ukončení posledního přednáškového bloku bude v případě zájmu probíhat diskuze 

nad herbářovými položkami a problematickými taxony.

10:30 Přehled současného výzkumu pozdně-glaciální a holocenní 

historie vegetace severní Moravy a Slezska

11:25 Nálezy mechorostů v historických budovách

10:20 Pozvánka na floristický minikurz


